,**''ct

Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNIGIPAL DE sÃo FRANCISCO Do oESTE

Rua Vicente Barreto, 76 - Centro - CEP: 59908-000 * Sáo Francisco do Oeste - RN
E-m ai I : cm sfo2021 @ m ai l.com

CNPJ: I 2,9$.6A6/A0U - 54

ATA DA 1A SESSÃO EXTRÂORDIHÁRIÂ DO PRIMEIRO PERÍODO
LEGISLATNíO DE DOIS MIL E VTNTE E TRÊS (27'01/2023}

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro, às 17 horas reuniu-se a Câmara Municipal

de São Francisco do Oeste/RN, no Salão Nobre de reuniões Prefeito João de Souza

Barreto, sob a Presidência do senhor Cícero Gomes de Freitas, com a presença dos

Vereadores: Cleide Santana Dantas da Silva, Francisco Erivanaldo Dias Diniz, Geniosmo

Pinheiro Campos de Morais, Maria Juberlângia da Silva, Raimundo Souza da Silva,

Raimundo Nonato do Santos lúnior e Valcimar Ferreira de Paiva. O Vereador Antônio

Gessé de Freitas não compareceu à seqsão, mas justificou. O Senhor Presidente Cícero

Gomes de Freitas cumprimentou os senhores vereadores e as senhoras vereadoras,

funcionários desta casa e com a proteção de Deus declarou aberta a sessão

extraordinária, em seguida apresentou as seguintes matérias para deliberação em

plenário, Projeto de Lei no (X}U2O23 Exmutivo que trata da Regulamentação do

Salário Mínimo Nacional no âmbito do Município de São Francisco do Oeste/RN, para o

ano de 2A23; Prcjeto de Lei no OO2/2O23 Executivo que dispõe sobre a autorização

ao Chefe do Poder *ecutivo a efetuar contratação temporária de excepcional interesse

público, nos termos do inciso D(, artigo 37, da Con$ituição Federal e dá outras

providências; Projeto de Lei no (Xl3l2O23 Executiyo que altera o aft. 72 da Lei no

3311998; revoga a Lei 24O120L9; e dá outras providências; Projeto de Lei no

AíM|2O23 Executivo que disfoe sobre a criação da Imprensa Oficial do Município de

São Francisco do Oêste/RN na forma eletrônica e dá.putras providências. Postos para

apreciação os P§eto de Lei no 00U2023 do Executivo, o Projeto de Lei no 002/2023 do

Executivo, o P§eto de Lei no 003/2023 do Executivo e o Projeto de Lei no 004/2023 do

Executivo todos os projetos acima citados foram aprovados por unanimidade pelos

Vereadores presentes. Nada mais havendo a tratar, o Presidente CÍCfnO GOMES DE

FREITAS declarou encerrada a Sessão. O Secretário ANTONIO ER]UIESOM DA SILVA

redigiu a presente Ata, que após lida e

aprovada, será assinada pelos Vereadores presentes.

Câmara Municipal de Vereadores Antônio Silvano Leite

São Francisco do Oeste/RN, 27 de janeiro de 2A23

Estado do Rio do Norte
CÂMARA i,UNICIPAL DE §Ão FRÀNcIsco Do oESTE

Rua Vicente Barreto, 76 - Centro - CEP: 59908-000 - São Francisco do Oeste - RN
E-m ai t : cm sfo2021 @ m ai l.com

CNPJ: I 2.9$.646/A0U - 54

CÍcrno GoMEs DE FRETTAs -

VALCIMAR FERREIRA DE PAIVA - VICE.PRESIDENTE

RAIMUNDO SOUZA DA SILVA. PRIMEIRO SECRETÁRIO

ANTôNIO GESSÉ FRETTAs - SEGUNDo sEcRETÁRIo

SANTANA DA SttVA

FRANCISCO ERIVANALDO DIAS DINIZ

CAMPOS

MARIA JUBERLÂNGIA DA SILVA

Wr., I ,1. I n^n t, de ârlfh'il t- I

RAIMUNDO NO]IIATO DOs SANTOS JÚNIOR

\-

J t